
令和３年４月３０日 

会 員 各 位 

一般社団法人 兵庫県トラック協会 

会 長   福 永  征 秀  

 

令和3年度 安全走行に活かそう！健康管理セミナー  

～定期健康診断の有効活用～ 開催案内 
 

平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では標記セミナーを開催します。定期健康診断の結果からハイリスク者を見つけ、確実

にフォローアップすることで、従業員の健康を確保するとともに、その取り組みが従業員の定着率や生

産性の向上となる「健康経営」につながることを理解し、より具体的な健康管理対策の推進を図ります。 

つきましては、ご多用の折りとは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、セミナー会場は、換気をしっかり行い、ア

ルコール消毒液等を用意するなど、感染防止対策を行います。 

受講者の皆様におかれましては、当日は必ずマスクを着用し、体調が少しでもすぐれない時は、出席

を見合わせる等のご対応をよろしくお願い申し上げます。 

記 

１．日 時 令和３年６月９日（水） １３：３０～１６：００ 

２．場 所 兵庫県トラック総合会館 ３階会議室 

３．内 容  

（１）事業者における安全と健康管理対策の進め方 

    講 師：NPO法人ヘルスケアネットワーク(OCHIS)副理事長 作本 貞子 氏 

・「トラック運送事業者のための健康起因事故防止マニュアル」の活用法と重要項目の解説  

（２）定期健康診断のフォローアップの手法について 

    講 師：NPO法人ヘルスケアネットワーク(OCHIS)保健師  黒田 悦子 氏 

・「運輸ヘルスケアナビシステムⓇ」の概要及び、申込方法等 

・「運輸ヘルスケアナビシステムⓇ」の活用事例等 

・健康経営や認証制度(「健康経営優良法人」･「働きやすい職場認定制度」等)とのかかわり 

４．対 象 者 経営者・運行管理者・総務担当者等 

５．受 講 料 無料 

６．募集人数 定員５０名（申込期限：先着順。定員になり次第締め切ります） 

７．申込方法 別添の「参加申込書」をご記入の上、記載のＦＡＸ番号までお申し込みください。 

８．当日持参するもの等 筆記用具・マスク着用 

９．主 催 （公社）全日本トラック協会、（一社）兵庫県トラック協会  

 

※ 講師を務める NPO 法人ヘルスケアネットワークが所在する大阪府、または、兵庫県に緊急事態宣言が発

令されている場合は、中止になる可能性があります。 

※ 駐車場狭小の為、当日は必ず公共交通機関をご利用下さい。 

       最寄り駅：【神戸】阪神新在家・ＪＲ六甲道 

 

以上 

 



 

 

兵庫県トラック協会 業務部 宛 

ＦＡＸ ０７８－８８２－５５６５  

 

令和  年  月  日 

 

令和 3年度安全走行に活かそう！健康管理セミナー

～定期健康診断の有効活用～（R3.6.9） 

参加申込書 
 

 

事業所 

支店･営業所名 
 

所在地  

TEL  FAX  

e-mail                                     @ 

所属･役職 
 

受講者 

① 
氏 名 

 

所属･役職  
受講者 

② 
氏 名  

 

〈締 切 日〉 令和３年５月３１日（月曜日） 

※  ただし、定員50名になり次第、締め切らせていただきます。 

※ 駐車場狭小の為、当日は必ず公共交通機関をご利用下さい。 


